
F115a_Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY  číslo : 06/2022 (celková 
změna č.6) 

Zhotovitel: Metrostav a.s. 

 

Komu: Město Frýdlant Datum: 15. června 2022 

Název akce:  
Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
 

Faxem: 
 

osobně  
 

X 

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy: Bez výkresové části 
 

na rozpočtové podklady: Položkové rozpočty 

na jinou část smlouvy:  

Popis a zdůvodnění změny:  
 

1) Ulice Krátká + Kinský 
Jedná se o úpravu oblouku v ul. Krátká dle požadavku Města Frýdlant, pana 
starosty. Oblouk zasahoval do křižovatky, z důvodu bezpečnějšího průjezdu 
křižovatkou bylo nutné upravit obruby a část dlažby. Položka č. 1 – č. 6 rozpočtu. 
 
Položka č. 7 – č. 17 souvisí s řešením odvodnění u objektu Kinských vč. stodoly. 
Byly provedeny dvě uliční vpustě a část dešťové kanalizace a s tím související 
zemní práce a dodávky. 
 
Položka č. 18 – frézování pařezu u samoobsluhy. Odstranění pařezu po likvidaci 
stromu, kde je osazen nový chodník. 
 

2) Ulice U Potoka 
Změna materiálu u křižovatky u Potoka (ostrůvek), kde namísto malých kostek byla 
použita kostka velká. Tedy odpočet drobných kostek a přípočet kostek velkých. 
Položka č. 19 a č. 20. 
Dále byla v této křižovatce, z důvodu špatného stavu po položení inž. sítí, 
provedena obnova krytu vozovky (frézování, postřik, obrus a ložní vrstva asf. 
Betonu). Položka č. 21 – č.24. 
 

3)  Snížení žulových obrubníků u křižovatky Stihl 
Po žádosti vlastníků (za objektem Stihl ) bylo provedeno snížení obrubníků u 
chodníkové tělesa. Položka č. 25 – č. 31. 
 

4)  Úprava křižovatky u objektu Stihl 
Vlivem úpravy zúžení chodníkového tělesa u křižovatky u Stihlu z důvodu zlepšení 
průjezdnosti v tomto úseku byla provedena již v dodatku č. 4 úprava dláždění. Nyní 
se jedná o úpravu výšek obrub, jejich mtz a dtz a přípravu podkladu pro položení 
asf. krytu, který je hrazen z rozpočtu Libereckého kraje. Položka č. 32 – č. 36. 
 
 
 



5)  Provedení nových ul. Vpustí s napojením na SO 211, č.p. 268 
Jedná se o osazení 3 kusů uličních vpustí u posilovací stanice u hřbitova a s tím 
spojené stavební (mříž, kalový koš, betonová kce) a zemní práce. Dále se provedlo 
9 metrů potrubí od uličních vpustí do otevř. příkopu. Položka č. 37 – č. 46. 
 
Položka č. 47 souvisí s náhradní výsadbou zeleně v rozsahu 40m2 u ul. Horské, 
naproti objektu, kde je vl. p. Deško. 

 
 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 
X 

Počet připojených listů výkresů změny:   rozpočet, 3 strany           

Ocenění změny: 
                                           Celkem 745.612,70 Kč + DPH                       

         M2 30,6 

Nově navržená změna sjednané ceny díla  
                27.116.077,39 Kč bez DPH 

 

Změna času plnění: 
 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 745.612,70 Kč bez 
DPH. 
 
Rekapitulace objektů: 
 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - ul. Krátká + Kinský 81 876,64 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - Úprava křižovatky U Potoka 529 176,40 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - Úprava žulových obrubníků 32 288,40 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - Úprava křižovatky u Stihl - ubruby a podklad 40 200,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
bez DPH – vícepráce - realizace 3 ul. vpustí a výsadba zeleně 62 071,26 Kč 

 
 

  

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  
 
 
Robert John, DiS.                                     Podpis…..……..………. Datum …………… 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

 



Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny   
 
 
SNOWPLAN, spol. s r.o.                                                                
Ing. Petr Kořínek                                    Podpis  ……..……….             Datum …….……….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny    
 
                                                                 
Investing s.r.o                                                       
Ing. Karel Dlouhý                                    Podpis  ……..………..            Datum………………. 

 
Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací. 

 
 
Jiří Stodůlka                                            Podpis  ……..……….              Datum …….………. 
 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 


